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irrař jest docela jiného systému vyži'ň je % ječmene ven

ilřlv než bude bílý den"Z přátelských kruhů

Unexpected Guests
cannot dismay those who always see that
the ice box is well laděn with cool and
refreshlng

rJ0i

This rcmarkablc bottled beer has stcadily grown in

popular favor because ít ís brcwcfd by the ínimitablo

Cund Natural Procesí from the finest barlcy grown
(we orc líjcated in the very heort of the worlďs finest

barlcy growing dístrict) and the finest hopa growTi ín
Bohemia Its great famc comes from íts exquisite
flavor and wcll known tonic properties Order a casc
delívered to your home today Brewed and bottled

only by the

W C Heyden Mur Omaha Neb
PbMt BU DiIm ii44 AuloA-4-

Csrl Furlh Diitributor 716 Soulh 16lb St
fíumm all UouIm 4034 Aula

John Cund Brcwing Co
La Grosse Wis

pise méli jsimj zde krásné teplí- -

ěko že to vábilo rolníky do pole
A také většina jích s pincemi pol- -

než ty ostatní a jest teprve nedáv-

no vynalezen Zvítsiljl jím obráz

ky nn prkénko aby so tak brzy

nepolámaly Místo dýmu použí
vám zvláštního materiálu Jehož

jméno jsem nace prozutím zata-

jit Milá paní kdybych se zabý-

val obchodem jakým se zabýváte

vy nikdy bych nepřispíval k dé

láni rozbrojů mezí muži Ježto

bych si tím mohl obchod svdj po

kazit Tak tm příklad kdybych

sc přistěhoval zpít do Hoiith Oma- -

hy kde jsem byilb l 10 lét a kdy

by má manželka vrpomnéln sl jcfltč

na nějaké to bejbínko a poslala mo

pro vás já bych jí slíbil že přání

jejímu vyhovím nic ve skutečno-

sti bych znSd pro pí Křížkovou a

doma bych se pak vymluvil že

jste nebyla doma A možno dost

Ž by mne pak následovali I jiní
Milá paní Koliková 'dopis pí No-votn-

é

týkal se každého muže tudy
i toho kdo jen střídmé pije Hyloť

zřejmé podotknuto ž se dopis ten

netýče velkých oebmelu a alkoho-

liku ježto ty už není nic plátno na-

pomínat ale jenom těch malých

Také sn dopis ten patrné netýkal
oněch ochmelft kteříž "pijí" kni

hy jež když s nimi na nádra

ží nepozorné udeří počnou téci a

páchnou kořalkou Vy pí Kulí-

ková vidíte ve mně asi člověka

zlého na ženy ale velíce se mýlit

lá mám hodné ženy rád a jednu
takovou vlastním tiž 20 rokft A

vězte ještě já ani ona nepomý-slel- í

jsme na rozvod a nikdo se to

ho také nedočká Teprve tehdy
až přijde ta zubatá a kosou ta nás

rozvede #íeSté a vámi sdělím

rozhovor který jsem měl se svou

manželkou Dne 20 března ráno

jsem vypravil syna "dískovat" se

koiímí a ženě jsem řekl fa já
sám bych měl jet vláčet pšenici

NeŽ na dva koně jsou brány těž-

ké zvlástč když mají mít kobyly

tento týden hříbata nechám tedy

vláčení a budu raději vozit hnoj

Zajedu k hromadit hnoje a počnu

nakládat Tu pojednou stane U

mne moje žena s vidlemi Ptám
i I tt 1 V't„ í„se ij Kam jue a ona míveiua ze

mi jde pomoci že prý jsem měl

loni dobrého pomocníka (syna) a

letos že jsem k tomu sám a že o

statně ráda sc mnou dělá Já jsem

jí na to pravili "Ano vše přípon-stío- i

al což kdyby náhodou tudy
51a nějaká Američanka neb Ajry-ík- a

aneb dokonce pí H Novotná

tu by jisté řekly že té otročím"

Ale žena odtušila i "To by málo

viděly To se měly přijít na mne

podívat když jsem sloužila v Pa-cov- č

u žida Mellera Týž měl '10

kusu hovězího dobytka a já letní-

ho času musela jsem s čeledínem

vynosit všechen hnftj ale vířivé než

slouha hnal musela jsem podojit

neb 10 krav Manča (druhá a)

dojit ml nepomohla ježto
s druhým čeledínem musela na je-t- el

A teď když jsem tak šťast-

na Že to mohu dělat pro sebe mě-

la bych se za to stydět T!" Zvedla

vidin do výšky a povídá "Starej
neboj scí Af jen přijdou já si to

s nimi vyrovnám" R úctou

Jo Novák

Z Onuvhy Nt-b-r — Ctěná redak-

ce! Prosím byste laskavé tlumo-

čili moje a mé manželky nejsrdeč-nějš- í

díkůvzdání sochaři p Krant

Kvolxidovi za krásné- - provedený
náhrobek pro naši jedinou a neza-

pomenutelnou dcerušku která

jak známo hroznou smrti upále-

ním zahynula Práce pana Svo-

body jako kapka hojivého bu klinu

působila na naše rozholcstněná

srdce nb jsme přesvědčeni že

zanechal stopy svého citu v

jemném proveden! pomníku 8

úctou Jo P (PKreře

7 ( KAM OkVHAUD Nehr --
Ctěna redukce! Víru divné1 tmi

svět odplácí! Někomu ta uit na-

hrnu ištdio hojnost jinému který

by tl toho skutečná lou£il iimli

prsničt ho cí by joj jaksi odíkod-ftoYkl-

i to eo světu dal Nikdy

jet to vina frkněme světs jindy
a jiwat tím vinny nrilAntl licho--

ilý twud — Dne jtn se tak

néjsk řtírknil 1'mřrl liřkdo

kdu nl byl lit ť!íl U př#e ji
tsk inilý Dnrsjvm avfcWt h i
luřfl trii kdl SNrtu #1 rbill

skýtít ipévikům sklitlal písničky

ZsjUU mnuti a via majlt

"AiluUi lafifova

Vuky rntii doma

Huajř jsutt v jelwtn
♦ prut vyl A i#

Ano ten byl její autorem Divné si

s ním osud zahrál I On světu dá-

val písničky a před sebou měl div

nou planetu planetu která nedá

vá lidem na rty píseň Hyl soueho

tínář od mladosti se vlekl ve spá

rech tubeikulosy věděl co jej če

ká sJyšd to od léluiřft ale málo

toho ilbal skládal písničky !AI

Nad ním se lidé rmoutili a on sám

fjezaťmoutil nikoho — v prsou
zhoubnou nemoc a na rtech vtip a

písefi "Andulka šafářova" byla

kdysi velíce rozšířena a ještč nyní
mnoho so zpívá ale málo je těch

kteří vědí kdo ji pro né psa! a má

lokdo ví jak autor její měl zlou

nepříznivým osudem předepsanou

planetu Písně Jeho se budou zpí

vat dále ale kdož bude vědět že
u i i i

on jiz nozpjvai
i

i

"IJ jezu na mlýnské hrázi

poménka modrá vyšla

jí í večera
trhat za šera
Anička přišla
Jeník ten Síbal

stokrát jí zlíbal

ale 4d jwlední neděle

se jí vyhýbal"

íak mu bylo když svět těšil písni

čkami a sám měl nad sebou vy-

řknutý ortel "bude to trvat Čas"

pravil lékař "ale konce přijde"
V jeho písních vše tak mile se má

k životu a on jde ku konci ale ne-

dbá a pějfl dále

Pod tou naší lípou stojí lavička
na ní sedávala moje Anička

Ptáci píseň pěli lístečky se chvěly
když jsme si dávali spolu ran- -

díčka"

Těžko se to as loučí se zdravím
které tak zvolna prchá z těla pr
chá a z těla je jen vrak zřícenina

která však jiným skýtá pro poté- -

cbu — písničky Zpívejte já ne-

mohu bavte se ař vidím vás

šťastnými já šťastným být nemo- -

iul Myl to člověk širším kruhům

neznámý ale já jej znal a proto
také vím čím on byl Jak velká

jeho povaha velká duše jeho kte
rá nemohla sc sama radovat zcela

zo světa avšak jiným působila ra- -

lost Všechny písnň jeho zda se

mí mají v sobč něco tak milého

procítěného dýšíeího přírodou a

spolu láskou Jak krásné jsou ty
k nimž Kmoch skládal melodie

"Zelená tinlnt k'i y nim ukrývs)
kly junifi c tm tmy vmm-I- řuilvl
nl riilf fiKin y UM Mrtvili tak

slttítcf

juko Hy£ tioch ilívřlni vypráví o 1&'#

Ty rjř vAsu kdo rlvst " uAUf

Jun Rittstf4 itsiiííku — rflý ! ros-vnrí- l

Wwlit nt umí 71'li'nl hAjoví

juko kiyf nixiinil tvé pf mm t iri&jová

Ve inKiiř i tr4nl rfii'k rokvt4
I Um v Jlé riuinl c''v Vti jfHl-t-

th s ml6ilini'l kn sjílsvu
mlyri&íovK ileers jiojilclu vám lilsvu

i

TwkiJ jsem uvřil o rlván(
th to du7il trjikAlio rkliiináiil

Ilsliil Krlcná — kos sa v n'-- ukrývá
o lásc rlrnreii Klem ml rlvá!"

Ano tak mile JisjiI Toník f'crný!
Neměl nic na práci dělat nemohl

čekal svůj konce a jsal písničky
těšil včt Když jsem odjížděl do

Ameriky dal ml lístek s třemi nej-lepší-

šprýmaři i Prahy a na něj

napsali
Humoristu :

Před lidmi vždy směj se zpívej
v ústraní si zaplaí — zívej —

Miuikantu :

V mládí variace — noty
v stáH roztrhané boty

Spisovateli :

Mysli — pi — ař neprohloupil
a vle si pak housku k"tipUI

Kritikovi:

Spraveilliv bnf v kaldé vité
d ípatnýib jn vis jil v ivřté
!0~l lNN Toník frrný
Snad na sth píí vifiii tom mysld
ii#jvl"l ) biiinítrUta itiuiiksnt l

kíMti spistivstt-- i a kritik tíi tro-

chu Míl al napsat en na nfj
VMI ta iu 111 vUk kaiit

neladu lidrui Jemu bllikýni Val

ký ilov'k mil í inimýl
P MstiUij jd

ř IIWATOSMA Mian — O
ni fdkil Mima id tk%h

í I a annAla aa Vraku m

pracovat prtitn mu!w vim

aRÍKilt kir i naif-lif- t akull —

Jk jaam a anttni) f m aulím do

7 IIOWKMíH Ncbr -
redakce ! OsmČIuji se taká přispět

několika řádky do vašeho ctěného

časopisu AS jej odbírám pouze

krátký čas velice no mi 'Pokrok'

zamlouvá Objeví ho v iiřiíi ovšem

časem též něco co bych ra léjl vi-

děl jiným vyplněno Než každé

noviny tk jiiko každý člověk

mají své chybičky a i stránky do-

bří Dopisy mnu zvláště zit jíma-

jí neb prostřednictvím jich při-

cházíme ve styk myšlenkami ji-

ných osob it tuk můžeme z nich čcr-p- at

mnohé ponaučení Jak ne ří-

ká "všichni lidé všecko vědí"

Zrovna tak na příklad jako ho- -

spodářské listy přetřásají otázky

týkající se hospodářství a jeho

ncjlepšl n ekonomické tt vydatné

uplatnění měly by l Časové listy

zabývali so více časovými otázka-m- l

jako jsou výchova mládeže

mravní ponaučeni dospělým v je-

jich Životě jak ovládatí a na do-bro-
ti

cestu přiviti Ží vel zločin-n- ý

o přílišném pití o Střídmosti

všeobecné a jiné — Dopisy pí H

Novotné a připouštím že obsa-

hovaly mnohé co mohlo být vyne-

cháno měly přece svůj dobrý

Ony byly mnohému pohnut-

kou k přemýšlení a vyvolaly mno-

ho dopisu pro a proti Všechny

tyto dopisy byly zajímavé poně-

vadž byly většinou pény ol nrd-- (

totiž v popudu klcrý dopíny

pí Novotné vyvolaly Dopisovate-

lé pnalí to eo ní právé o vécí té

iyleli beze vScho opakovaní a

uhlazovaní Ii'díné tehdy muže1

řlovřk jiné zajímat když mluví

pÍM neb jedni otevřené nemyI
na nebe a na možné náhledy ji-

ných lidí Ovfiem U muní v tomto

jednání vždy pamatovat! na zlaté

přikázání Jedna xtránka která

ne mi nelíbí v mnohých časových

novinách jent uvádéní ziráv zlo-

činných ZvláStě denní noviny

aby vyplnily míxto uvádéjí dop-drob- na

jak byly zloéiny provede-

ny a z vřtSiny jcAté přidají jen

aby to bylo hodné aenMční a mo-

hly hodné téeh list A rozprodat J4

nevidím žádného osobního [rojié--h- u

ve čtení o tom jak ten neb

onen m obéíl a proč to udélal jak

jiný zavraždil avélio bližního aneb

jak iikovné ni lupiči yornoblí k

Tří čtení takových zráv
cítím jakouaí tíeí A mám za to

že mnozí jsouce v nestínil a nalé

zajíce se v nepříjemnostech po

přečtení takových zpráv pojmou
samí úmysl k provedení podob-

ného činu A když nic jiného

zprávy takové vedou k ubíjení o

útloeitu a to zvlástč u mláde-

že jejíž charakter není jesté
a tak inftže být snadno při-vede-

na scestí při následování

mylných ideálu Každý človřk má

vou silnou i slabou stránku neb

tak řečenou dobrou a Spatnou
stránku Ta kterou se víe zabý-v- á

v myslí své se utvrzuje kdežto

ona neužívaná se oslabují zrovna

tak jako budemedi užívat jedné

ruky a druhé nikoliv bude ruka
'užívaná sílnřjií Proto myslím
žt! zprávy o zločinech dopodrobna
uvádčné mají nepříznivý vliv na

prňmčrného človfka Tímto 'vSak

nikterak nechci říci že si zločinů

nnináme viítnat Naopak každý
zločin rná být náležitě vyšetřen a

vinník řádné potrestán Toto jest
viak práce policie poroty a pánft
souilcft Než to ví rnftžw býtí vy-

konáno bez rozhlašování včei té do

celého svčta Mudin již utat
n-- h iipvím jestli se tento první
dopta můj neocitni' v kosi Pakli
s al jKitká se zlrem naplAl po

druhé néeo o jiných časových
ZnatiieitAin s v ň té vás

Ant II Fiala

7 M(l
♦ Kans — (třná

Prtmim m uvfřejnénl
térhto řádkfl slibuji vám l j t

to Htsrdnl mftj !oU stranu té h

ibytečnýrh polemik Pí lití s tu
du řídil illo pn KwitU který
pravli "Hoium utupl " Milá

pant A Kulíková dpU vil jiii
si d"bř přčvtl Mohu li ''ho

wiulit j-- n tolik l vrána k vr4al
rdi a l vrlna vrittl ' nvnklu

V prttiJ# jstiii écrul — tsk

pratl stará přUlott PUt kl

fyU mM fvintfrsf U byst mi

IvtltoiU Vlíc b iwbl ťi Irii

K jakii mí (nM1 A klyl v i u i

ftlAMm í ul vis Mim 4knl vy-blM-

Mim totll dbrý a
ril M ivltJkivUI M4J f4

ními začala a někteří mají vše už šleh n vánoc to ještě ušlo al kolik měsíců nemohl jsem jo po

zaseto Alo v neděli 2tí března ! přišly sněhové vání c a ty by- - znal jaká změna sc s nimi stala
vítr se otočil a véjo ml půlnoční y skoro denně trvají e po celí Nejlépe jc koupit ftoné ze zdejších
točny a od té doby střídá se sníh měsíc - ii a skorém celý únor n-u- zde vychované a otužilé —

deštěm a v noci pořálné mrzne yiHm yl(l Uih„k h
--

0VMt
'

junu zdi ve veliké eenČj za
tak nikdo do pídě nemůže Ale „„ v jiti z loiiu v bavě před irAn jci lobrý pár platí se od
takové počasí jsme tu právé po- - mmilliUn kulisa!Teploměr me- - +río(l() nahoru A když člověk
třebovali neb zde bylo veliké su- - A x w„ MllI(lí (M„ í)ll((ll N(j m n-

-
j(koV()l „limiÉklJf tu

ch- o- Mnu ouncdli lne2ílub m 9Mmmu!iU vA( ))Vj WM„
„iy ))lk % jruÉ kapsy skoreio

na pohřbil jsme nsseho bratra od Kfllílf NVkoIik vnAh zmrznu- - roVna tolik vzal'a koupil jim
C H I) I J„ Kašpara hlczaka „ 0ZllňlIMll( TakUyU na pM-'oVa- af aby se jim nestýskalo Za
Myl to u našeho čísla nejstarší klad : Dva zdejší homstedáří '„ves se zde platí lile za bus! tr

čítalC 7! roku a W dní Pyl jdouce domu z jedné reněe kamťroda loňského roku zde aebyla
jčn členem čestným ale přál si a- -

přihnali nějaký dobytek k přezí- - žádná m-l- i neúěl nikdo skoro ni-b-
y

byl pohřben spolkem s obřady „ování přepadeni byli vánicí z ho zaseto a c bylo zaset to pro
řádovými Pyl to stařeček veselý které s- - jíž živí domft nedostali sucho nevyrostlo ani doat
a humir ho neopustil ílokud na- - Mltl )() l(a7a yj-- j m feuci a'dlouhé aby mohlo býti poseUno
vzdy „cl i nezavřel Jest tomu asi

ržIj H( ril!„Ill(l IIBVflíi jnUu IV 'na si-n- Letošního roku bude zde
půldruhého roku co byl na pAl té nj-

-
hi hhJ jhlf ()(poíil)OIlli( jHllaIp u'mto VÍ(P# lHb se kaž-l- ý loni

la raněn mrtvici Víe se neisí- - „„ ti„Ji„i „ „ -- iiwui

v nocí zase michumclilo s takže

jsme nu tom pořád stejné Zíua
b toíní byla zde jeJna z uejho'- -

]Mu H)-1-
(

H M)htHV((f tom

asi ii i i i „ něho Jeden zde za- -

nechal ibisti četnou rodinu v ní

asi ne moc zúvidénihod-ně- m

Tady musí každý dát veliký

pozor aly se nevydával na cestu

nkam když m ní úplné jist že se

tam bezpečné dostanu Neb pře

padne li h vánice a zbloudí li pak
mní snaduu dostali m- - někde poil

střechu Nejsouf zdi jako v mn-hs'c- h

jiných státech pociuky o

hraničeny plotem a tu takový
luiie pak cbiMliti třeba

den i dva a nenajde žádného při
stfi-- ( Též mnoho doby tka
zimy stdtf pošlo ponejvíce- skorém

bludem ježto initohu farmářů ne- -

a t t
vemt ílomnlvsjb e H 7 IMltlOll

dél jsem koně sem přivezené ža se

bylo radost na ně podívat Když
však jsem spatřil tytéž koné za né--

rodu letošní — A nyní něco o té

polemice vedené tak houževnaté
mezi našimi muži a některými že-

nami zvláště pak pí It N mí-

něná paní hodila několik zrnek

pravily mezi é muže hodila je
ale trochu prudčeji než myslela a

zasáhla je všechny Moje míněni

jest že netřeba psát i o ouéch šiu-rajfcíc- h

se postavách se schýlenou
hlavou a mtduři-lý- červeným no

síkem vždyť kadý tak dobře je
zná A koho jiného měla pani ta
na myslí než ona politováníhodná
imlividtiaf Cíil je v Vik plátno na-

pravovali takové ulioáky kdyi
vlastni Jejích ruuiii jich nena-

pravil Zajisté ž oné pani nena-

padlo reformovati Človéka který
jda do saloonu vypije si stoh sklo- -

! I I 1 t I 1 ( g

fhG kUtlflO ani tm NTi

práei liti mmd kafclý (' a jak
plj tom mbisluje každý sra
neb vsetu lidem did Itfth roaum a
avuboíluou vftli h jen i iwaoíl

ikísli " H přilrUk'm podra?e
Fd K Spialar

'fasku Aiaarbký Vaake?'

r„ e u ej eps „osu- -

jeho zeté Dra V M Smrže Ale
tiik to bývá — když nadejde ku
nee života není vlci- - žádné pumo
ci Vyjadřuji jiozňsUdé ríslině
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